
＊真柴地区の人口（８月末現在）
◆世帯数 2,130世帯

◆人 口 4,866人（男2,314人、女2,552人）

まち協だよりR01-006

真柴市民センター

住所：一関市真柴字川戸３ʷ１

電話：２６ʷ２５２３

Wi-Fi

ホームページ http://www.mashibamachikyo.jp

【SSID】

【Ichinoseki-Free-WiFi】

１０月８日（火）
（10：00～10：40）

令和元年１１月１０日（日）１０時開催！
於 真柴市民センター

☏

送迎巡回バス 時刻表
行き↓ 帰り↑

12:30 15:55

12:40 15:45

12:45 15:40

12:50 15:35

12:55 15:30

13:05 15:20

13:10 15:15

13:15 15:10真柴市民センター

バス停

真柴市民センター

柳沢跨道橋

丸福団地入口

真滝１５区会館前

中田東公園前

牧沢集会所（１２区）

宇南田バス停



                                       

◆子育てサロン ＊火曜日 10：00～12：00まで

開催日：１０月１日、 ８日、１５日、２９日

１１月５日、１２日、１９日、２６日

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土

20 日
21 月
22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

すずめ踊り、カラオケ同好会、まち協、卓球同好会

南風館

きゃなっぷ、月曜さろん、卓球のフジワラ

波の会

野菜づくり教室、軽体操＆ストレッチ教室、

真柴囲碁同好会 、卓球のフジワラ

さわやか健康体操、卓球同好会、子育てサロン、

令樹会

エアロビクラブ、編み物クラブ、卓球のフジワラ

卓球のフジワラ

さわやか健康体操、子育てサロン、令樹会、

卓球同好会
【健康講座-南光病院】、一関ギターサークル

真柴囲碁同好会 、軽体操＆ストレッチ教室、

わかば会、卓球のフジワラ

エアロビクラブ、まち協（文化祭実行委員会）

まち協（避難所運営会議）

南風館
きゃなっぷ、卓球のフジワラ、月曜さろん
---

波の会、卓球同好会

真柴囲碁同好会 、卓球のフジワラ

南風館、真柴13区28班

波の会、交通安全母の会、一関ギターサークル

真柴囲碁同好会 、軽体操＆ストレッチ教室、

卓球のフジワラ

エアロビクラブ、㈱森燃、卓球のフジワラ、

絵手紙教室（自習）
南風館、卓球同好会

コスモス舞踊研究所

月曜さろん、きゃなっぷ、卓球のフジワラ

さわやか健康体操、子育てサロン、令樹会、

まち協（高齢者対応事業）
波の会

パン＆スイーツ教室、真柴囲碁同好会 、

卓球のフジワラ
エアロビクラブ、編み物クラブ、卓球のフジワラ

すずめ踊り、カラオケ同好会、卓球同好会、

真柴書道同好会

さわやか健康体操、子育てサロン、令樹会、

アモングTTC
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◆楽しいパン教室（１回教室）

講 師：西川千賀子さん

持 ち 物：エプロン、三角巾、持ち帰り用の入れ物

材 料 費：￥１，０００

メニュー：肉まん、生チョコもち

定 員：１０名

開 催 日：１１月２２日(金)

時 間：9：30～12：00

募集期間：１０月１日(火)～１１月１３日(水)

※欠席の場合は、11/18までに必ず連絡を

お願いします。それ以降は、材料費を

徴収します。

ラグビー・ワールドカップ応援してますか？

ラグビーって、200年近い歴史のあるスポーツだ

そうですが、ワールドカップは1987年に第１回

大会が開催されので、意外と最近だったんです

ね。今回は第9回目でアジアでは初開催とのこと、

釜石でも開催されるなんて、本当に名誉なこと

だと思います。100㌔超の身体がぶつかり合う正

に走る相撲です!応援しましょう!

（所⾧：小野寺）

＜野菜づくり教室参加の方にお知らせ＞
◆野菜づくり教室後に収穫祭を開催します◆

開 催 日：１０月３１日(木)

時 間：9：30～12：30

材 料 費：￥５００

月曜さろん


